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SVÁJCI  HOLTVERSENY - ELDÖNTÉSI  RENDSZEREK

A  SWISS MASTER  5.5  SZISZTÉMÁJA  SZERINT

BEVEZETŐ  SZERZŐI  AJÁNLÁSOK

A svájci rendszerű versenyek lebonyolítását és eredményszámítását hosszú évek óta nagyon jól szolgálja a Swiss Master számítógépes program. Precizen és könnyen kezelhetően elégíti ki a versenyszervezők és versenybírók szinte valamennyi igényét … egy kis megszorítással.

A holtversenyek eldöntésére számolt Buchholz és Berger-Sonneborn segédpontok ugyanis szinte soha nem egyeznek meg az alapfokú verseny bírói tanfolyamon tanultak alapján várhatóakkal.

Ez vérmérséklettől függő fokozatú reklamációk forrása lett a türelmetlen versenyzők részéről, és egyre több gondot okozott (a legalkalmatlanabb pillanatokban!) a versenyrendezőknek és a versenybíróknak. 
Egyéni kíváncsiságból és versenybíró társaim unszolására megkíséreltem a titok megfejtését.
Kiindulási információim mindössze az alábbiak voltak:

1. A segédpont számítás alapja:


- valóságos (tábla melletti) parti esetében az ellenfelek mezőnypontszámának összege,


- játék nélküli partik esetében a saját végső mezőnypontszám.
2. Az alappontszám korrekcióra kerül:


- játék nélküli partik esetében (+/- ½ pont),


- tábla melletti parti esetében is, ha az ellenfél játék nélkül is szerzett pontot.

(Ez utóbbit /mértékét és irányát/ volt a legnehezebb megfejteni!!)

Feldolgoztam és elemeztem mintegy 40 verseny fordulónkénti és végső eredménytábláit:
- Report: Ranking [dobogó ikon]

- Report: Ranking and games [Király ikon]

- Report: Player cards [3 kártya ikon]

(Ezt ajánlom azok figyelmébe, akik maguk is meg szeretnének győződni a szisztéma működéséről és az eltérések forrásáról.)
*Eredményeimet és következtetéseimet megfogalmaztam és rendszerbe foglaltam az érdeklődő  sakkozó társadalom számára közérthető formában ami elegendő alapot nyújthat a reklamáló versenyzők megnyugtatására, az eltérések lehetséges okainak vázolására.

*A szisztéma működését matematikai formulába is öntöttem, s ezt megjelenítettem egy-egy összehasonlító vázlat formájában az elmélyültebb érdeklődők részére, akik maguk is szeretnék, vagy valamilyen okból kénytelenek kézi számítással eldönteni a holtversenyt.
*Kidolgoztam a számításokat megkönnyítő adat-űrlapokat, s bemutatok egy-egy  mintapéldát.

*Elvégeztem valamennyi svájci holtverseny eldöntési  rendszer összehasonlító jellemzését és közlöm alkalmazásukra vonatkozó (magán!) ajánlásaimat.
*Mindezeket - a Magyar Sakkszövetség illetékes tisztségviselői egyetértésével – ezúton közzé teszem, minden érdeklődő sakkozó, versenybíró és versenyszervező figyelmébe és szabad felhasználására ajánlom.

*Térítéses kiadványokban való terjesztésükhöz azonban csak - a szerzői jogvédelem szabályai szerinti – egyedi megegyezés alapján járulok hozzá. 
Dr. Nagy Sándor
FINOMÍTOTT

BUCHHOLZ  PONTSZÁMÍTÁS
ALKALMAZÁSI  VÁZLAT
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FINOMÍTOTT

BUCHHOLZ  PONTSZÁMÍTÁS
A  SWISS MASTER  5.5  SZISZTÉMÁJA  SZERINT


A BUCCHOLZ pontszámítás alapja: az ellenfelek mezőnypontszámainak összesítése, amely két fő- (és több al-) ágon szorulhat korrekciókra az alábbiak szerint: 

A  Amennyiben egy (vagy több) ELLENFÉL egy (vagy több) ponteredményét játék nélkül szerezte (nyerte vagy vesztette), akkor azt (azokat) korrekciókkal kell beszámítani.

B A SAJÁT játék nélküli eredmény(ek) számításának alapja (ellenfél hiányában)  a SAJÁT  mezőnypontszámok összege, amelyet egy kimódolt korrekciós rend szerint kell beszámítani.

A

1/  Amennyiben az ELLENFÉL 1 egész pontot szerzett játék nélkül, akkor a Buccholz számításakor összesített mezőnypontjaiból (- n½) pont kerül levonásra;

Esetek: - BYE /erőnyerés/


 - WIN /Default results /alapértelmezett nyerés/


 - 1 – 0  forfeit  /contumált nyerés/.

2./  Amennyiben az ELLENFÉL ½  pontot szerzett játék nélkül, akkor a Buccholz számításakor összesített mezőnypontjai korrekciók nélkül kerülnek beszámításra:

Esetek: - DRAW /Default results /alapértelmezett remis/

 - ½  forfeit  /bírói döntés/.

3./  Amennyiben az ELLENFÉL 0 pontot szerzett (vesztett) játék nélkül, akkor a Buccholz számításakor összesített mezőnypontjaihoz  (+ n½) pont kerül hozzáadásra:

Esetek: - LOSS /Default results /alapértelmezett vesztés/


 - 0 – 1  forfeit  /contumált vesztés/


 - 0 – 0  forfeit  /kettős vesztés/

             - 0  Absent /az adott fordulótól távollévő / visszalépő.

B

1./  Minden játék nélkül szerzett 1 egész pont esetére a játékos a Buccholz számításakor segédpontként a SAJÁT összes mezőnypontszáma  -½  azaz (∑S – ½) pontot kap. Amennyiben több ilyen eset is volt a történetében, akkor a korrekció:  ∑S – n½  azaz  ∑S – 1,  ∑S – 1½…stb, és ez az emelt korrekciós szám (csökkenő Buccholz) minden (nem csak a 2., 3.) hasonló forduló eredményére vonatkozik.
Esetek: - BYE /erőnyerés/


 - WIN /Default results /alapértelmezett nyerés/


 - 1 – 0  forfeit  /contumált nyerés/.

2./  Minden játék nélkül szerzett ½ pont esetére a Buccholz számításakor a játékos saját összes mezőnypontszámát (∑S) kapja korrekciók nélkül (de ezek az esetek is növelik a korrekciós ½ pontok számát az 1. és a 3. pontokra vonatkozóan).

Esetek: - DRAW /Default results /alapértelmezett remis/

 - ½  forfeit  /bírói döntés/.

3./  Minden játék nélkül szerzett (vesztett) 0 pont esetére a Buccholz számításakor saját összes mezőnypontszáma  +½  azaz (∑S+½) pontot kap a játékos. Amennyiben több ilyen eset is volt a történetében, akkor a korrekció:  ∑S + n½  azaz  ∑S + 1,  ∑S + 1½…stb, és ez az emelt korrekciós szám (növekvő Buccholz) minden (nem csak a 2., 3.) hasonló forduló eredményére vonatkozik.
Esetek:
 - LOSS /Default results /alapértelmezett vesztés/


 - 0 – 1  forfeit  /contumált vesztés/


 - 0 – 0  forfeit  /kettős vesztés/

             - 0   Absent /az adott fordulótól távollévő/ visszalépő.

FIGYELEM! A legmeglepőbb és a legbonyolultabb!  
A korrekciós ½ pontok „n” számát az 1., 2. és 3. pontban előforduló esetek összessége adja (és ez itt független azok előjelétől, irányától). A SAJÁT Buccholz számításakor azután az így kapott abszolút n½ számmal kell (előjelhelyesen!) korrigálni a saját összes mezőnypontszámot (∑S)
- az 1. pont szerint lefelé (- n½),

- a   2. pont szerint semerre (n0)
- a   3. pont szerint felfelé  (+ n½).

Megjegyzések!

1./ A Swiss Master 5.5 rendszerében a játék nélküli szerzett pontok különféle változatai közül csak a BYE kerül külön megjelölésre, a többiek a kiadott listákon (pl. Player Cards) a típus megjelölésben kerülnek besorolásra:

R1  az adott fordulóban játék nélkül egész pontot szerzett versenyzők;

R½ az adott fordulóban játék nélkül fél pontot szerzett versenyzők;

R0  az adott fordulóban játék nélkül nulla pontot szerzett (vesztett) versenyzők.

Ez azonban a Buchholz pontszámítást nem zavarja, mert a fenti típusokon belül nincs szükség  különbség-tételre, csupán az R1 és a BYE csoportok együttes figyelembe-vételére.

2./ A program a Buccholz pontokat fordulóról – fordulóra újraszámolja és a korrekciókat visszamenőleg is érvényesíti, ezért mindig csak a legutolsó fordulóra számított értéket érdemes figyelembe venni, a következő fordulóra pedig jóslásokba bocsátkozni: reménytelen!
Ajánlások!
Az alapelvek logikusak és szimpatikusak:

a) A holtversenyes versenyzők Buchholz pontszámításának alap-technikája:

- az ellenfelek mezőnypontszámának összege, ha az adott fordulókban volt ellenfele,

- a saját mezőnypontszámának összege, ha az adott fordulókban nem volt ellenfele.

b) Az egyszerű korrekció technikája:

- ½ pont levonás a Buchholz-ából, ha játék nélkül szerzett 1 egész pontot,

+ ½ pont hozzáadás a Buchholz-ához, ha játék nélkül szerzett (vesztett) 0 pontot.

   Ezt (és mindössze eddig) ajánlom alkalmazni kézi párosítás és eredmény-számolás esetére.

Ami azonban ezen túl van, az túl bonyolult és időigényes: a többszöröző és váltakozó (R1 - R½ - R0) korrekciók akár 2x 2-3 ponttal is torzíthatják az eredeti alap - Buchholz-ot, ráadásul ezek kézi kiszámolására nincs elegendő idő és türelem az eredményhirdetésig, ezért: 

c) Az ú.n. finomított Buchholz számítás technikájának teljes kifejtését inkább csak a gépi program műveleteinek magyarázatául, annak elfogadására (és a reklamáló versenyzők megnyugtatására!) ajánlom egyébként pedig ott van nekünk a holtverseny gyors, egyszerű és nagyszerű (elsőfokú) eldöntésére a progresszív segédpont számítás.
BERGER - SONNEBORN  SEGÉDPONT  SZÁMÍTÁS
ALKALMAZÁSI  VÁZLAT
A  SWISS MASTER  5.5  SZISZTÉMÁJA  SZERINT
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A korrekció menete
A BERGER – SONNEBORN SEGÉDPONTSZÁMÍTÁS SORÁN
a) Az első ütemben az ellenfél játék nélkül született eredményei vonatkozásában végrehajtjuk az ellenfél össz mezőnypontszáma  (∑E) ½ pontos (ellentétes irányú) korrekcióját:

-½ pont játék nélkül szerzett, +½ pont játék nélkül vesztett pontok esetében.

A saját játék nélkül született eredmények vonatkozásában ezt a korrekciót a saját össz mezőnypontszámon (∑S)  hajtjuk végre. Több játék nélküli parti esetében a korrekció halmozódik. (∑S +/-  n½).
b) A második ütemben az ellenfél korrigált mezőnypontszámát (∑E +/- ½ ) (a kizárólag tábla mellett született eredményeknél pedig az eredeti pontszámot) beszorozzuk a (játék kimenetelétől függő)   1;  ½;  0  szorzókkal. 

A saját játék nélküli partik esetében a saját korrigált mezőnypontszámon (∑S +/- ½) is az ½ pontos szorzót alkalmazzuk.
SVÁJCI  HOLTVERSENY - ELDÖNTÉSI  RENDSZEREK
ÖSSZEGZÉSE
ÖSSZEHASONLÍTÓ  VÁZLAT  ÉS  AJÁNLÁSOK
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FIGYELEM!
Az itt tárgyalt megjegyzések, rangsorolások és ajánlások nem hivatalos, hanem kizárólag egyéni állásponton alapulnak, amelyek alkalmazását és sorrendjét minden esetben a versenykiírás szabályozza!
SVÁJCI  HOLTVERSENY - ELDÖNTÉSI  RENDSZEREK
ÖSSZEGZÉSE
ÖSSZEHASONLÍTÓ  JELLEMZÉSEK  ÉS  AJÁNLÁSOK

I.  PROGRESSZÍV  SEGÉDPONT SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA: 

Az aktuális fordulóban megszerzett mezőnypontok és az előző fordulók összesített előrehaladási pontszámának számtani összegzése.

2./ LÉNYEGE: 

 Előnyben részesíti az elejétől fogva az élbolyban nehezebben megszerezhető pontokat az elején elhullajtott és később (a dagonyában) könnyebben begyűjthető pontokkal szemben.

3./ ELŐNYE:

a) A legreálisabb, mert a végső sorrendet kizárólag a saját teljesítmény befolyásolja.
b) A legegyszerűbb (összeadások sora); nem igényel bonyolult korrekciós számítgatásokat; a kézileg történő alkalmazásra (az egyik) legalkalmasabb.

4./ HÁTRÁNYA: 

Csak a pontokat számolja, de azt nem, hogy kik ellen kerültek megszerzésre, begyűjtésre.

(Ez is csak látszólagos, mert a háttérben az élbolyban megszerzett pontokat már favorizálta.)

II.  BUCHHOLZ  SEGÉDPONT  SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA:

Az ellenfelek mezőnypontszámainak számtani összegzése és összehasonlítása; játék nélkül szerzett (vesztett) pontok esetére egy bonyolult, kettős korrekciós rendszer alkalmazásával.

2./ LÉNYEGE: 

Előnyben részesíti az erősebb mezőnyben (a több összesített mezőnypontot szerzett ellenfelek ellen) begyűjtött  mezőnypontokat.

3./ ELŐNYE: 

a) Tábla mellett szerzett (vesztett) pontok tekintetében viszonylag reális és egyszerű; 
ez esetben kézi számításra is jól alkalmazható.

b) Hasonló (de finomított) sorrendet eredményez a progresszívvel, azzal szerves egységben. 

4./ HÁTRÁNYA:

a) Nincs esély a végső sorrend befolyásolására (vagy megjósolására) mert kiszámíthatatlan, hogy a volt ellenfelek másoktól hány mezőnypontot szereznek. 

b) Játék nélkül szerzett (vesztett) pontok esetében bonyolult; kézi számítása időigényes, ezért csak fenntartásokkal alkalmazható. (Kézi számításnál meg kell elégedni az – általam ajánlott - egyszerűsített változattal, amikor is csak a saját játék nélküli pontokat és korrekciókat (az ellenfelekét nem) vesszük figyelembe, amely viszonylag kevés sorrend-cserét szokott okozni.)
III.  BERGER-SONNEBORN  SEGÉDPONT  SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA:

Az ellenfelek összesített mezőnypontszámai és az ellenük elért eredmények (1, ½,  0.) szorzatainak összege; játék nélkül szerzett (vesztett) pontok esetére (a Buchholz-hoz hasonló) kétlépcsős korrekciós rendszer alkalmazásával.

2./ LÉNYEGE:

Előnyben részesíti a sikeresebb pontszerző ellenfél ellen elért jobb eredményt.

3./ ELŐNYE:

a) Tábla mellett szerzett (vesztett) pontok tekintetében kézi számítással is jól alkalmazható; 

b) Viszonylag reális, mert az egyik szorzószámot a saját teljesítmény adja (bár nem azonos mezőnyben számolja a segédpontokat).

4./ HÁTRÁNYA:

a) Játék nélkül szerzett (vesztett) pontok esetében kézi alkalmazása problémás és idő-igényes; mert a számítás alapja a saját mezőnypontok fele (∑S helyett ∑S/2). A szorzások miatt nehezebb a Buchholz-tól a (amit még tovább bonyolít a korrekciós segéd-pont számítás is).

b) Játék nélkül szerzett (vesztett) pontok esetében a pontcsoportokon belüli sorrendeket sok esetben átrendezi (az R1 –ket hátrébb, az  R0  -kat előrébb helyezi)  ((Csak a III. helyen ajánlom!))
IV.  TPR  (TELJESÍTMÉNY) SEGÉDPONT  SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA:

A teljesítmény elváráson alapuló ÉLŐ pontszám-változás számítása.

2./ LÉNYEGE:

Előnyben részesíti a személyre szabott alacsonyabb elvárásnak megfelelő teljesítményt.

3./ ELŐNYE:

A lehető legtöbb körülményt veszi figyelembe a legreálisabb rangsor felállításához.

4./ HÁTRÁNYA:

Kézileg történő kiszámítása a legkörülményesebb és a legidőigényesebb.
V.  RATING  (ÉLŐ)  SEGÉDPONT  SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA:

A hozott ÉLŐ pont nagysága.

2./ LÉNYEGE:

Előnyben részesíti a magasabb hozott ÉLŐ pontot.

3./ ELŐNYE:

A legegyszerűbb; nincs szükség számolásra, csak leolvasásra.

4./ HÁTRÁNYA:

Esetenként érdemtelenül is előnyben részesítheti a magasabb ÉLŐ ponttal érkezet, de gyenge teljesítményt nyújtott versenyzőt.
VI. EGYMÁS  ELLENI  EREDMÉNY  SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA:

A holtversenyben érintett versenyzők egymás ellen elért összesített mezőnypontszáma dönti el a végső sorrendet.

2./ LÉNYEGE:

Minden más zavaró momentumot kizár a holtverseny igazságos eldöntésére.

3./ ELŐNYE:

Többségében igazságos, párbajszerű döntés.

4./ HÁTRÁNYA:

a) További holtversenyeket eredményezhet (pl. körbeverés esetén).

b) Extrém esetekben érdemtelenül favorizálhatja azt a versenyzőt, aki a verseny egy korai fázisában egy rivális elleni szerencsés győzelemmel (és azután egy-két szalon-remivel) behozhatatlan előnyt szerez.

VII. TÖBB  GYŐZELEM  SZÁMÍTÁS
1./ ALAPJA:

A győzelmek számának összege.

2./ LÉNYEGE:

Előnyben részesíti a megalkuvás nélküli küzdelemben született egész pontokat.

3./ ELŐNYE:

Nyílt játékra ösztönöz, küzd a szalon-remik ellen.

4./ HÁTRÁNYA: 

a) További holtversenyt eredményezhet.

b) Megfontolatlan (kamikaze) játszmavezetést, játékstílust is okozhat.

VIII. SORSOLÁS
ALKALMAZÁSA:

Amennyiben a versenykiírásban felsorolt holtverseny eldöntési módszerek nem döntöttek, és amennyiben ez a módszer is kihirdetésre került a verseny megkezdése előtt
FINOMÍTOTT  BUCHHOLZ  SEGÉDPONT-SZÁMÍTÁSI  TÁBLA  //  MINTA-PÉLDA
	Number:  

Sors. Szám:

26
	Name:    PÉLDA  PÁL              

Név:                                                        FANYŰVŐK SE
	Rating:

Élő:                                   1678
	Score:

Mezőnypontsz.:

3,0

	
	Prog-

resszív:                                  18
	Berger – 

Sonneborn:                        17,5
	TPR:

Telj. mut.                          1536
	

	Ro-und

Ford.
	Ellen-

fél 

sors.

szám
	 A     Tábla mellett
	B      Játék nélkül
	A + B  BUCHHOLZ

	
	
	Alap
	A      Korrekció

(Ellenfelek története)
	Alap
	B      Korrekció

(Saját történet)
	ALAP
	KORREKCIÓK

+/-A     +/-B
	TOTÁL

∑E  + ∑S

+/-  n½

	
	
	∑E
	-R1 / R1/2  / +R0
	∑S
	-R1 / R1/2  / +R0
	∑E  + ∑S
	∑ +/-  n½
	

	I.
	10
	6,5
	
	
	
	6,5
	
	6,5

	II.
	6
	5,5
	
	
	
	5,5
	
	5,5

	III.
	12
	5,0
	+½
	
	
	5,0
	+½
	5,5

	IV.
	8
	5,0
	
	
	
	5,0
	
	5,0

	V.
	16
	3,5
	+½ +½
	
	
	3,5
	+1
	4,5

	VI.
	13
	4,0
	
	
	
	4,0
	
	4,0

	VII.
	R0
	-
	
	3,0
	+1
	3,0
	+1
	4,0

	VIII.
	21
	2,0
	-½
	
	
	2,0
	-½
	1,5

	IX.
	R0
	-
	
	3,0
	+1
	3,0
	+1
	4,0

	X.
	
	
	
	
	
	
	
	

	XI.
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTÁL
	31,5
	-½           +1½
	6,0
	+2
	37,5
	+3,0
	40,5


HOLTVERSENY  SEGÉDPONT-SZÁMÍTÁSI  TÁBLÁK // MINTA-PÉLDA
	Number:  

Sors. szám:

26
	Name:    PÉLDA PÁL            

Név:
	Egyesület:
FANYŰVŐK SE
	Rating:
1678
	Score:

Mezőnypontsz.

3,0

	
	Prog-

resszív:                    18
	Berger – 

Sonneb.:             17,5
	Buch-      
holz:                        40,5
	TPR:                   

Telj. m.              1536
	

	Ro-und

Ford.
	Ellen-

fél 

sors.

szám
	PROGRESSZÍV
	BERGER-SONNEBORN
	BUCHHOLZ

	
	
	Játék pont

Ps
	Előre

hala-dás
	TotálProg

ressz
	Score

∑E 
∑S  
	Korrekciók
	Totál Ber-

ger
	Score
∑E 

∑S 
	Korrekciók

Játék nélkül
E/S  +/-  n½
	∑
+/-
n½
	TOTÁL

∑E   +∑S
 +/-  n½

	
	
	
	
	
	
	Játék n.
+/- ½
	Szorzó
1; ½;0
	
	
	
	
	

	I.
	10
	1
	1
	1
	6,5
	
	1
	6,5
	6,5
	
	
	6,5

	II.
	6
	0
	1
	2
	5,5
	
	0
	0,0
	5,5
	
	
	5,5

	III.
	12
	1
	2
	4
	5,0
	+½
	1
	5,5
	5,0
	+½
	0,5
	5,5

	IV.
	8
	0
	2
	6
	5,0
	
	0
	0,0
	5,0
	
	
	5,0

	V.
	16
	0
	2
	8
	3,5
	+½+½
	0
	0,0
	3,5
	+½ +½
	1,0
	4,5

	VI.
	13
	0
	2
	10
	4,0
	
	0
	0,0
	4,0
	
	
	4,0

	VII.
	R0
	-
	2
	12
	3,0
	+½+½
	½
	2,0
	3,0
	+½ +½
	1,0
	4,0

	VIII.
	21
	1
	3
	15
	2,0
	-½
	1
	1,5
	2,0
	-½
	-0,5
	1,5

	IX.
	R0
	-
	3
	18
	3,0
	+½+½
	½
	2,0
	3,0
	+½ +½
	1,0
	4,0

	X.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	XI.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTÁL
	3
	3
	18,
	37,5
	
	
	17,5
	37,5
	+2          +1
	3,0
	40,5


FINOMÍTOTT  BUCHHOLZ  SEGÉDPONT-SZÁMÍTÁSI  TÁBLA
	Number:  

Sors. Szám:


	Name:                 

Név:
	Rating:

Élő:
	Score:

Mezőnypontsz.:

	
	Prog-

resszív:
	Berger – 

Sonneborn:
	TPR:

Telj. mut.
	

	Ro-und

Ford.
	Ellen-

fél 

sors.

szám
	 A     Tábla mellett
	B      Játék nélkül
	A + B  BUCHHOLZ

	
	
	Alap
	A      Korrekció

(Ellenfelek története)
	Alap
	B      Korrekció

(Saját történet)
	ALAP
	KORREKCIÓK

+/-A     +/-B
	TOTÁL

∑E  + ∑S

+/-  n½

	
	
	∑E
	-R1 / R1/2  / +R0
	∑S
	-R1 / R1/2  / +R0
	∑E  + ∑S
	∑ +/-  n½
	

	I.
	
	
	
	
	
	
	
	

	II.
	
	
	
	
	
	
	
	

	III.
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV.
	
	
	
	
	
	
	
	

	V.
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI.
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII.
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII.
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX.
	
	
	
	
	
	
	
	

	X.
	
	
	
	
	
	
	
	

	XI.
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTÁL
	
	
	
	
	
	
	


HOLTVERSENY  SEGÉDPONT-SZÁMÍTÁSI  TÁBLÁK

	Number:  

Sors. szám:


	Name:    
Név:
	Egyesület:

	Rating:

	Score:

Mezőnypontsz.



	
	Prog-

resszív:                   
	Berger – 

Sonneb.:             
	Buch-      
holz:                       
	TPR:                   

Telj. m.              
	

	Ro-und

Ford.
	Ellen-

fél 

sors.

szám
	PROGRESSZÍV
	BERGER-SONNEBORN
	BUCHHOLZ

	
	
	Játék pont

Ps
	Előre

hala-dás
	TotálProg

ressz
	Score

∑E 

∑S  
	Korrekciók
	Totál Ber-

ger
	Score

∑E 

∑S 
	Korrekciók

Játék nélkül

E/S  +/-  n½
	∑
+/-
n½
	TOTÁL

∑E   +∑S
 +/-  n½

	
	
	
	
	
	
	Játék n.

+/- ½
	Szorzó
1; ½;0
	
	
	
	
	

	I.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	II.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	III.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IV.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	V.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VI.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VII.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIII.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	IX.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	X.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	XI.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTÁL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


PAGE  
1

